
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา 
ที่  471 / 2563 

เร่ือง  มอบอำนาจการตัดสินใจเพื่อความรวดเร็วในการบริการประชาชน  
..................................................... 

 

  เพื่อให้การบริหารราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา เป็นไปด้วยความรวดเร็ว 
คล่องตัว รวมทั้งเป็นการลดขั้นตอนและระยะเวลาในการสั่งการ การอนุญาต และการอนุมัติในเรื่องเกี่ยวกับการ
ให้บริการประชาชนโดยตรง  
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 60 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2537 (แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2546) จึงขอมอบอำนาจการตัดสินใจให้บุคคลดังต่อไปนี้ 
  ให้ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นผู้บังคับบัญชาพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และ
พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลตาพระยา 
  หากปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ไม่อยู่ หรืออยู่แต่ไม่อาจปฏิบัติหน้าที่ราชการได้ ให้มอบหมาย
ให้ผู้หัวหน้าสำนักปลัด เป็นผู้บังคับบัญชาพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลตาพระยา 
  หากหัวหน้าสำนักปลัด ไม่อยู ่ หรืออยู ่แต่ไม่อาจปฏิบัติหน้าที ่ราชการได้ ให้มอบหมายให้
ผู้อำนวยการกองคลัง เป็นผู้บังคับบัญชาพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลตาพระยา 
  หากผู้อำนวยการกองคลัง ไม่อยู่ หรืออยู่แต่ไม่อาจปฏิบัติหน้าที่ราชการได้ ให้มอบหมายให้
ผู้อำนวยการกองคลัง เป็นผู้บังคับบัญชาพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างขององค์การบริหาร
ส่วนตำบลตาพระยา 
 

   ทั้งนี้ ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นต้นไป 
    

สั่ง ณ วันที่    12   เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 
 

                                                                 

 


